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GRAFIATO E

LENGSHME AKRILIKE

Ngjyra Paketimi
E bardhé Kové, 25 Kg
Granulati Konsumi
1R 2.7 kg/m?
v 2.7 kg/m?
L5R 30 kg/m?
15V 3.0 kg/m®
oR 31kg/m?
3R 35kg/m?
PERSHKRIM

Veshje dekorative pér pérdorim fasadash té jashtme.
Eshté njé produkt ekologjikisht i testuar i prodhuar né bazé
té teknologjisé HTT gé bén té mundur ajrosjen e murit dhe
parandalimin e mykut. Ky produkt nuk lejon plasaritjet dhe
nuk lejon gé papastértité té unifikohen me t&, késhtu gé
arrin té vetépastrohet shume lehté. GRAFIATO karakterizo-
het nga cilésité e méposhtme:

- Lejon pérshkueshmériné e murit ndaj avujve.

- Formon njé strukturé t& géndrueshme.

- Mbyll plasaritjet e suvave me bazé ¢imento- gélgere.

- Formon njé strukturé té bukur dhe mbrojtése ndaj
agjentéve atmosferike.

- Karakterizohet nga njé punueshmeéri dhe hapje mjaft e
mireé.

- Karakterizohet nga njé kohé e gjaté puné (nuk thahet).

- Produkt i thjeshté pér t'u aplikuar.

PERGATITJA E SUPORTIT

Suporti ku do té aplikohet GRAFIATO paraprakisht duhet
té pastrohet nga pluhurat si edhe mbetjet e naftés vajrave,
vernigeve, dyllit dhe nga materialet ngjitése. Pastrimi i tyre
realizohet né ményré manuale. Pérpara aplikimit t& GRAFI-
ATO suporti duhet té rrafshohet dhe nivelohet me Ecoliner
ose Bondex, e me pas té lyhet me Astar Grafiato. Suportet
duhet té jené té niveluara dhe mekanikisht t& géndrueshme.

FUSHA E APLIKIMIT

I pérshtatshém pér krijimin e veshjeve dekorative me cilési
mjaft té miré hidroizoluese, ngjitése dhe elastike. Pérdoret
pér krijimin e veshjeve dekorative mbi sipérfage t& mbush-
ura me llag ¢cimentoje dhe llag themelor termoizolues.

APLIKIMI

Produkti pérzihet derisa té formohet njé masé homogjene
dhe lehtésisht e aplikueshme. Pérzierja mund té béhet me
njé pérzierés elektrik me xhiro t& ngadalta. Duhet treguar
kujdes gé pérzierési té jeté plotésisht i pastér nga mbetje
pigmentesh t& ndryshme pér té shmangur ¢do ndryshim
nuance né produktin e formuar. Aplikimi i produktit realizo-
het né ményré manuale népérmjet njé malle dhe punohet
né drejtim horizontal, vertikal ose rrethor né varési té efektit
estetik gé déshiron té realizosh. Punueshméria varet nga
temperatura e ambientit.



TE DHENAT TEKNIKE

Pamja: Pasté Densiteti: 1,85 + 0.05 kg/It

Paketimi: Kové plastike 25 kg Forca ngjitése: 0.4 N/mm2

Ngjyra: E bardné Pércjellshméria e avujve: V3, E ulét

Djegshmeéria: | padjegshém Durueshméria: 0.8 N/mm2

Rezistenca ndaj lagéshtirés: E miré Pércjellshméria termike: 0.93 W/(mK)

pH i pérzierjes: 3-9 Absorbimi i ujit: W3, E ulét

Temperatura e aplikimit: +5°C deri né +35°C dhe Magazinimi: Ruhet né vende té& mbrojtura nga ekspozimi
lagéshtia relative mé e ulét se 80% né diell. Mbrojeni nga ngricat.

Ruajtja: 24 muaj né paketim origjinal dhe né

vend té freskét.
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: tit duhet pasur kujdes gé temperatura e ambientit té jet
si dhe duhet ménjanuar kontakti i fytyrés me produktin duke gé
s né kontakt me fytyrén Ekspozimi direkt ndaj diellit, shiut, erés, |
ngjyrén dhe cilésine e produkti




